
令和７年郡山市議会３月定例会追加提案理由 
 

(令和７年３月３日) 

  

本日、追加提出いたしました議案２件について、御説明を申し上げます。 

 

議案第69号「令和６年度郡山市一般会計補正予算（第10号）」については、本

年２月10日付けで災害救助法が適用された２月４日からの大雪をはじめとする

今季の大雪に対応するための道路除雪事業に要する経費のほか、昨年12月17日

に成立した国の令和６年度補正予算（第１号）を活用し、小・中学校トイレ改

修事業を前倒しで実施するための経費等を計上するものであります。 

次に、議案第70号「令和７年度郡山市一般会計補正予算(第１号)」について

は、令和６年度への事業前倒しに伴う補正を行うものであります。 

 

よろしく御審議の上、御賛同を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由と

いたします。 

以  上 


